
D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Agencia de Transformación Digital y Telecomunicaciones 1

( pesos )

de   55

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2025

ENERO DE 2025

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

5

 3,010,196,463TOTAL:
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 1,794,415,939

 93,896,973

 1,121,883,551

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 1,632,363,984
 14,876,850
 5,483,481

 18,231,384
 123,460,240

 21,137,159
 3,432,731
 9,332,755
 1,850,919

 304,457
 36,387,261
 12,552,561
 8,899,130

 129,430,651
 225,587,876
 173,965,359
 391,408,554

 64,320,352
 2,006,978
 8,848,608
 1,994,988

 124,320,185

Resumen del Ramo



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Agencia de Transformación Digital y Telecomunicaciones 2

( pesos )

de   55

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2025

ENERO DE 2025

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

5

 3,010,196,463TOTAL:
SECTOR CENTRAL

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS 
DESCONCENTRADOS

 44,111,269

 64,459,697

120

B00

Dirección General Jurídica, Cumplimiento Normativo y Gobernanza Tecnológica

Comisión Nacional de Mejora Regulatoria

 44,111,269

 64,459,697

1000

3000

1000

2000

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 42,456,246

 1,655,023

 53,234,313

 529,638

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3500
3900

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2600
2900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

 9,413,221
 1,283,205
 3,962,134

 27,797,686

 91,964
 152,084

 29,888
 1,381,087

 10,236,403
 5,780,316
 1,733,684
 3,962,292

 31,521,618

 192,124
 41,540
 92,427

 155,775
 47,772



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Agencia de Transformación Digital y Telecomunicaciones 3

( pesos )

de   55

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2025

ENERO DE 2025

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

5

ENTIDADES APOYADAS  2,901,625,497
J4Q Organismo Promotor de Inversiones en Telecomunicaciones  143,848,239

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 10,695,746

 66,003,672

 537,031

 77,307,536

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2600
2900

3100
3200
3300
3400

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

 1,721,646
 2,267,012
 1,060,000

 53,588
 1,382,000
 1,543,985

 150,000
 2,517,515

 8,337,225
 9,096,534
 1,270,862
 7,401,098

 39,897,953

 77,457
 175,361
 271,052

 13,161

 5,291,877
 12,204,582
 52,304,358

 496,138



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Agencia de Transformación Digital y Telecomunicaciones 4

( pesos )

de   55

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2025

ENERO DE 2025

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

5

J9E

JZN

Servicio Postal Mexicano

Agencia Espacial Mexicana

 2,687,827,224

 69,950,034

1000

2000

3000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 1,596,955,268

 92,698,557

 998,173,399

 35,766,440

3500
3600
3700
3800
3900

1100

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 1,608,802
 2,006,978
 1,773,294

 201,859
 1,419,648

 1,596,955,268

 20,793,158
 3,180,891
 9,332,755
 1,758,384

 304,457
 35,938,154
 12,552,561
 8,838,197

 106,479,328
 199,621,866
 116,965,446
 390,265,612

 60,691,126
 5,087,307
 1,185,855

 117,876,859



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Agencia de Transformación Digital y Telecomunicaciones 5

( pesos )

de  5 55

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2025

ENERO DE 2025

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

2000

3000

Materiales y suministros

Servicios generales

 131,747

 34,051,847

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2600

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 7,421,867
 1,195,730
 2,905,860

 24,242,983

 74,420
 34,939

 108
 22,280

 15,845,836
 11,494,416
 3,483,471

 593,216
 608,536
 444,022
 457,274

 1,125,076


