RAMO: 55	Agencia de Transformación Digital y Telecomunicaciones	Página:	1	de	5
----------	--	---------	---	----	---

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
Resumen del Ramo	TOTAL	_: 3,010,196,463
1000	Servicios personales	1,794,415,939
1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	1,632,363,984
1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	14,876,850
1300	Remuneraciones adicionales y especiales	5,483,481
1400	Seguridad social	18,231,384
1500	Otras prestaciones sociales y económicas	123,460,240
2000	Materiales y suministros	93,896,973
2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	21,137,159
2200	Alimentos y utensilios	3,432,731
2300	Materias primas y materiales de producción y comercialización	9,332,755
2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	1,850,919
2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	304,457
2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	36,387,261
2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	12,552,561
2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	8,899,130
3000	Servicios generales	1,121,883,551
3100	Servicios básicos	129,430,651
3200	Servicios de arrendamiento	225,587,876
3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	173,965,359
3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	391,408,554
3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	64,320,352
3600	Servicios de comunicación social y publicidad	2,006,978
3700	Servicios de traslado y viáticos	8,848,608
3800	Servicios oficiales	1,994,988
3900	Otros servicios generales	124,320,185

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
SECTOR CENTRAL	TOTAL:	3,010,196,463 44,111,269
120	Dirección General Jurídica, Cumplimiento Normativo y Gobernanza Tecnológica	44,111,269
1000	Servicios personales	42,456,246
1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	9,413,221
1300	Remuneraciones adicionales y especiales	1,283,205
1400	Seguridad social	3,962,134
1500	Otras prestaciones sociales y económicas	27,797,686
3000	Servicios generales	1,655,023
3100	Servicios básicos	91,964
3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	152,084
3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	29,888
3900	Otros servicios generales	1,381,087
ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS DESCONCENTRADOS		64,459,697
B00	Comisión Nacional de Mejora Regulatoria	64,459,697
1000	Servicios personales	53,234,313
1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	10,236,403
1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	5,780,316
1300	Remuneraciones adicionales y especiales	1,733,684
1400	Seguridad social	3,962,292
1500	Otras prestaciones sociales y económicas	31,521,618
2000	Materiales y suministros	529,638
2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	192,124
2200	Alimentos y utensilios	41,540
2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	92,427
2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	155,775
2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	47,772

RAMO: 55	Agencia de Transformación Digital y Telecomunicaciones	Página:	3	de	5
----------	--	---------	---	----	---

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
3000	Servicios generales	10,695,746
3100	Servicios básicos	1,721,646
3200	Servicios de arrendamiento	2,267,012
3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,060,000
3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	53,588
3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	1,382,000
3700	Servicios de traslado y viáticos	1,543,985
3800	Servicios oficiales	150,000
3900	Otros servicios generales	2,517,515
ENTIDADES APOYADAS		2,901,625,497
J4Q	Organismo Promotor de Inversiones en Telecomunicaciones	143,848,239
1000	Servicios personales	66,003,672
1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	8,337,225
1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	9,096,534
1300	Remuneraciones adicionales y especiales	1,270,862
1400	Seguridad social	7,401,098
1500	Otras prestaciones sociales y económicas	39,897,953
2000	Materiales y suministros	537,031
2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	77,457
2200	Alimentos y utensilios	175,361
2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	271,052
2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	13,161
3000	Servicios generales	77,307,536
3100	Servicios básicos	5,291,877
3200	Servicios de arrendamiento	12,204,582
3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	52,304,358
3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	496,138

RAMO: 55	Agencia de Transformación Digital y Telecomunicaciones	Página:	4	de	5
----------	--	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	0500		4 000 000
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	1,608,802
	3600	Servicios de comunicación social y publicidad	2,006,978
	3700	Servicios de traslado y viáticos	1,773,294
	3800	Servicios oficiales	201,859
	3900	Otros servicios generales	1,419,648
J9E		Servicio Postal Mexicano	2,687,827,224
	1000	Servicios personales	1,596,955,268
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	1,596,955,268
	2000	Materiales y suministros	92,698,557
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	20,793,158
	2200	Alimentos y utensilios	3,180,891
	2300	Materias primas y materiales de producción y comercialización	9,332,755
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	1,758,384
	2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	304,457
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	35,938,154
	2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	12,552,561
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	8,838,197
	3000	Servicios generales	998,173,399
	3100	Servicios básicos	106,479,328
	3200	Servicios de arrendamiento	199,621,866
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	116,965,446
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	390,265,612
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	60,691,126
	3700	Servicios de traslado y viáticos	5,087,307
	3800	Servicios oficiales	1,185,855
	3900	Otros servicios generales	117,876,859
JZN		Agencia Espacial Mexicana	69,950,034
	1000	Servicios personales	35,766,440

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
1100 1300 1400 1500	Remuneraciones al personal de carácter permanente Remuneraciones adicionales y especiales Seguridad social Otras prestaciones sociales y económicas	7,421,867 1,195,730 2,905,860 24,242,983
2000	Materiales y suministros	131,747
2100 2200 2400 2600	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales Alimentos y utensilios Materiales y artículos de construcción y de reparación Combustibles, lubricantes y aditivos	74,420 34,939 108 22,280
3000	Servicios generales	34,051,847
3100 3200 3300 3400 3500 3700 3800 3900	Servicios básicos Servicios de arrendamiento Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios Servicios financieros, bancarios y comerciales Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación Servicios de traslado y viáticos Servicios oficiales Otros servicios generales	15,845,836 11,494,416 3,483,471 593,216 608,536 444,022 457,274 1,125,076